Thị V1, Lưu Viết B, Mai Thị L1, anh Lưu Văn Q, chị Lưu Thị D1 và chị Lưu 

Thị Xuân N1 lại kỷ phần thừa kế cho bà Lưu Thị V và không yêu cầu thanh toán 

chênh lệch tài sản. 

4. Buộc ông Lưu Văn H có nghĩa vụ thanh toán chênh lệch tài sản cho bà 

Lưu Thị V là 14.000.000 đồng (mười bốn triệu đồng). 

Các đương sự có trách nhiệm liên hệ với cơ quan Nhà nước có thẩm quyền, 

đăng ký để được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định của 

pháp luật. Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền làm thủ tục theo quy định pháp luật 

để cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho đương sự.

[...]

còn phải nộp khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất 

quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự. 

5. Đình chỉ một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn đối với việc yêu 

cầu giải quyết diện tích 1.000m2 đất. 

6. Về án phí: 

6.1. Án phí dân sự sơ thẩm, buộc ông Lưu Văn H phải nộp 16.756.000 

đồng (mười sáu triệu bẩy trăm năm mươi sáu nghìn đồng); miễn án phí dân sự 

sơ thẩm cho cụ Lưu Thị V và các ông bà Lưu Thị T1, Lưu Thị M, Lưu Công 

H2, Lưu Văn D, Mai Thị L1. 

6.2. Án phí dân sự phúc thẩm: Ông Lưu Văn H phải nộp 300.000 đồng; đối 

trừ số tiền 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) tạm ứng án phí phúc thẩm mà